
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 30 - Forslag til lov om ændring af afskrivningsloven, ligningsloven og sel-
skabsskatteloven. (Midlertidig forhøjelse af fradrag for udgifter til forsøgs- og forsknings-
virksomhed og af bundfradrag ved udlejning af fritidsboliger samt selskabsskattefritagelse 
af Fonden).  

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 25. november 2020.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

27. november 2020 
J.nr. 2020 - 5454 

  

Skatteudvalget, Skatteudvalget, Skatteudvalget 2020-21
L 30  , L 30 A  , L 30 B  

Offentligt
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere materialet fra høringen i Skatteudvalget den 25. november 

2020 om anvendelsesområdet for fradrag for udgifter til forsøgs- og forskningsvirksom-

hed, jf. L 30 - bilag 15. 
 

Svar 

SAU alm. del – bilag 15 omfatter det materiale, som Danfoss og KPMG Acor Tax frem-

lagde ved høringen i Skatteudvalget den 25. november 2020. I materialet fokuseres der 

særligt på anvendelsesområdet for ligningsloven § 8 B. 

 

Jeg har i mit svar på SAU L 30 – spm. 1 kommenteret anvendelsesområdet for ligningslo-

ven § 8 B. Herudover har Skatteministeriet i forbindelse med eksperthøringen redegjort 

for anvendelsesområdet. Der henvises således hertil, idet jeg gerne vil gentage her, at det 

ikke er hensigten med L 30 at ændre på, hvilke udgifter der er fradragsberettigede efter 

ligningslovens § 8 B. Hensigten med L 30 er at sikre, at de udgifter, der udgør forsøgs- og 

forskningsudgifter, midlertidigt kan fradrages med en højere procentsats.  
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